[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об установлении мемориальной доски
в память о  Почетном работнике высшего профессионального  образования Российской Федерации,  Почетном профессоре Кузбасса
Иване Филипповиче Селянине
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«24» апреля 2017 года

        Рассмотрев ходатайство ректората и ученого совета Сибирского государственного индустриального университета (СибГИУ) об увековечивании памяти доктора технических наук, профессора, Отличника высшей школы, Изобретателя СССР, Почетного работника высшего профессионального образования в Российской Федерации, Почетного профессора Кузбасса, члена-корреспондента Сибирского отделения Международной  Академии наук высшей школы (СО МАН ВШ), награжденного Золотой медалью в области инноваций Российско-американского инженерного общества, руководствуясь постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 № 8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных единиц, транспортно - пешеходных  коммуникаций и других объектов  города Новокузнецка», статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску в память об Иване Филипповиче Селянине на фасаде многоквартирного дома по адресу: город Новокузнецк, ул. Кирова, дом №79.
2. Финансирование работ по изготовлению мемориальной доски осуществить за счет средств благотворителей (по их заявлению).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка  Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (Р.Н. Кисельников).
Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

                 О.А. Масюков
г. Новокузнецк

«26» апреля 2017 год

№  4/35